

- 2.3 Predmetom tejto zmluvy je realizácia diela:

ZATEPLENIE OBJEKTU ZŠ LEVICKÁ, VRÁBLE.

Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť vykoná pre objednávateľa predmetné dielo, za podmienok stanovených v tejto zmluve a v súťažných podkladoch, podľa „Výkazu výmer“ (jednotlivých prác, činností, použitých materiálov) oceneného zhotoviteľom, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy (Príloha č.1 zmluvy) a v rozsahu a v kvalite podľa projektovej dokumentácie stavby, na základe ktorej zhotoviteľ výkaz výmer ocenil.

- 2.4 Neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy tvorí príloha:
 - a) Výkaz výmer spoločne s rekapituláciou ceny (ďalej len „príloha č. 1“)
- 2.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje postupovať pri vykonávaní diela s odbornou starostlivosťou, vykonať dielo v súlade s podmienkami tejto zmluvy, odovzdať objednávateľovi dielo riadne a včas a bez vád.
- 2.6 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom predmetu zmluvy - diela, že sú mu známe technické špecifikácie a podmienky diela a podmienky na dodanie diela a že disponuje dostatočnými kapacitami a potrebnými odbornými znalosťami na kvalitnú a bezproblémovú realizáciu tejto zmluvy.
- 2.7 Objednávateľ sa zaväzuje za podmienok stanovených v tejto zmluve prevziať riadne a včas dielo a zaplatiť zhotoviteľovi cenu diela podľa príslušných ustanovení tejto zmluvy.

Článok 3 Čas plnenia

- 3.1. Zmluvné strany dohodli nasledovné termíny:
 - 3.1.1. začatie prác dňom prevzatia staveniska
 - 3.1.2. **ukončenie prác: Najneskôr do 120 kalendárnych dní od prevzatia staveniska**
Pri odovzdaní staveniska objednávateľ odovzdá zhotoviteľovi projektovú dokumentáciu v dvoch vyhotoveniach.
 - 3.1.3. uvoľnenie staveniska do 30 dní po ukončení preberacieho konania k dielu.
- 3.2. Zmluvné termíny uvedené v bode 3.1 sú termíny najneskoršie prípustné a neprekročiteľné s výnimkou:
 - 3.2.1. vyššej moci (neočakávané prírodné a iné javy),
 - 3.2.2. v prípade zmien a v rozsahu podľa pokynov objednávateľa,
 - 3.2.3. vydania príkazov a zákazov orgánov verejnej správy, ak tieto neboli vyvolané/spôsobené konaním zhotoviteľa.
- 3.3. Predĺžené lehoty plnenia sa určia maximálne v preukázateľne nevyhnutnej dĺžke trvania okolností podľa bodu 3.2. písomným dodatkom k tejto zmluve.
- 3.4. Ak je zhotoviteľ v omeškaní s plnením zmluvy podľa termínov v zmysle bodu 3.1. a bod 3.2. nebol uplatnený, má objednávateľ nárok na náhradu škody v zmysle § 373 a nasledujúcich Obchodného zákonníka. V prípade ak je zhotoviteľ v omeškaní o viac ako tri mesiace má objednávateľ právo pre podstatné porušenie povinností zhotoviteľa od tejto zmluvy odstúpiť.
- 3.5. V prípade zastavenia prác a ukončenia realizácie diela z dôvodov na strane objednávateľa budú vykonané práce zúčtované podľa stupňa rozpracovanosti a podľa skutočne zdokladovaných nákladov zo strany zhotoviteľa v súlade s Prílohou č. 1 k tejto zmluve.
- 3.6. Žiadna zo zmluvných strán nie je zodpovedná za nesplnenie povinností stanovených touto zmluvou alebo za oneskorenie tohto plnenia, pokiaľ bolo spôsobené okolnosťami vylučujúcimi zodpovednosť (ďalej len vyššia moc).
- 3.7. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú mimoriadne okolnosti brániace dočasne alebo trvalo splneniu v nej stanovených povinností, pokiaľ nastali po jej uzatvorení nezávisle na vôli povinnej strany a pokiaľ nemohli byť tieto okolnosti alebo ich následky povinnou stranou odvrátené, ani pri vynaložení všetkého úsilia, ktoré je rozumné v danej situácii požadovať. Zmluvná strana, ktorá sa dozvie o existencii udalosti vyššej moci, je povinná o tom bezodkladne písomne informovať druhú zmluvnú stranu. Ak udalosť vyššej moci trvá viac ako 60 dní odo dňa jej oznámenia druhej zmluvnej strane, má každá zmluvná strana právo odstúpiť od tejto zmluvy.

- 3.8. Konkrétne sa za vyššiu moc v zmysle tejto zmluvy považujú – vojna, nepriateľské akcie, invázia, činy cudzích nepriateľov, vzburá, revolúcia, povstanie, vojenský puč, násilné prevzatie moci, občianska vojna, radiácia, kontaminácia rádioaktivitou z jadrových palív a jadrových odpadkov, rádioaktívne toxické výbušniny alebo iné nebezpečné vlastnosti akýchkoľvek jadrových výbušných zariadení alebo ich jadrových komponentov, tlakové vlny spôsobené lietadlami alebo inými vzdušnými objektmi, výtržnosti, občianske nepokoje, rozvrat, pokiaľ sa netýkajú len zamestnancov zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, účinky prírodných síl, ktoré sa nedali predvídať a preto ani skúsený zhotoviteľ nemohol proti nim podniknúť náležité opatrenia.
- 3.9. Za vyššiu moc sa však nepokladá bežne nepriaznivé počasie, nepokladajú sa ani okolnosti, ktoré vyplývajú z osobných, najmä hospodárskych pomerov povinnej strany a ďalej prekážky plnenia, ktoré bola táto strana povinná prekonať alebo odstrániť podľa tejto zmluvy, obchodných zvyklostí alebo všeobecne záväzných právnych predpisov, zmena meny štátu, kde sa zhotovuje stavba, alebo pokiaľ môže dôsledky svojej zodpovednosti zmluvne previesť na tretiu osobu.

Článok 4 Zmluvná cena

- 4.1. Zmluvná cena je stanovená v zmysle zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov ako výsledok zadávania zákazky podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „**zákon o verejnom obstarávaní**“). Považuje sa za cenu maximálnu platnú počas doby trvania zmluvy okrem prípadov uvedených v bode 4.3. Cena celkom je uvedená v členení:

cenová položka	cena v €
Cena celkom za dielo bez DPH	339 960,41
DPH 23%	78 190,89
Cena celkom za dielo s DPH	418 151,30

(slovom štyristoosemnásťtisícstopäťdesiatjeden € a tridsať centov s DPH)

- 4.2. Celková cena diela je stanovená na základe oceneného Výkazu výmer, ktorý spoločne s rekapituláciou ceny je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy ako príloha č. I. Výkaz výmer spoločne s rekapituláciou ceny sú ako nariadenie plnenia zmluvy pre zmluvné strany záväzné. Cena za dielo je cena konečná a zahŕňa odplatu za splnenie všetkých zmluvných záväzkov zhotoviteľa vyplývajúcich zo zmluvy o dielo, ako aj náhradu akýchkoľvek nákladov alebo výdavkov zhotoviteľa vynaložených na riadne vykonanie a odovzdanie diela objednávateľovi spĺňajúceho stanovený účel v rozsahu podľa zmluvy o dielo. Ceny za výkony, práce a dodávky uvedené v prílohe č. 1 zmluvy o dielo sú považované za pevné a konečné. Celková cena za dielo, resp. ceny za výkony, práce a dodávky uvedené v prílohe č. 1 zmluvy o dielo pokrývajú všetky náklady a výdavky za uvedenú položku, i keď to nie je v opise položky podrobne vyšpecifikované. Ceny za výkony, práce a dodávky uvedené v prílohe č. 1 zmluvy o dielo zahŕňajú úplnú cenu prác popísaných v jednotlivých položkách, vrátane všetkých nákladov a výdavkov, ktoré sa vyžadujú a môžu súvisieť s úplnou realizáciou diela. V prípade ak v prílohe č. 1 zmluvy o dielo nie sú výslovne uvedené ceny výkonu, práce alebo dodávky, ktoré si vyžaduje úplná realizácia diela, ich cena je zahrnutá v iných ocenených položkách, resp. v konečnej cene za dielo.
- 4.3. K zmene ceny môže dôjsť v súlade s § 18 zákona o verejnom obstarávaní v prípade:
- 4.3.1. zmeny sadzby DPH,
- 4.3.2. rozšírenia alebo zúženia predmetu zmluvy na základe požiadavky výlučne zo strany objednávateľa v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní, nesmie ísť o podstatnú zmenu zmluvy,

- 4.3.3. nevykonania niektorých prác, resp. činnosti uvedených v ocenenom „Výkaze výmer“ zo strany zhotoviteľa, ak sa tieto na základe odporúčania zhotoviteľa ukážu v priebehu prác ako nepotrebné a nebudú podľa konečného rozhodnutia objednávateľa na základe odporúčania zhotoviteľa vykonané.
- 4.4. Zhotoviteľ nemá nárok na zvýšenie ceny za dielo za práce nad rámec zmluvy (ďalej len „práca navyše“), ktorých vykonanie je potrebné na riadne dokončenie a odovzdanie diela, teda takých prác, bez vykonania ktorých by nebolo možné dielo dokončiť v rozsahu a v kvalite podľa tejto zmluvy, ktoré uchádzač nezistil pri príprave ponuky a nepožiadaval o vysvetlenie v lehote na predkladanie ponúk.
- 4.5. Postup úpravy ceny pri zúžení, resp. rozšírení predmetu plnenia v prípadoch podľa článku 4.3. tejto zmluvy bude nasledovný:
- 4.5.1. Každá zmena vyvolaná objednávateľom oproti ocenenému „Výkazu výmer“, bude zapísaná v stavebnom denníku a podpísaná zástupcami zhotoviteľa, objednávateľa a v prípade potreby aj inými osobami.
- 4.5.2. V prípade súhlasu zmluvných strán, prípadne iných zo zákona oprávnených osôb so zmenou predmetu plnenia tejto zmluvy, vypracuje zhotoviteľ návrh dodatku k tejto zmluve, ktorý bude obsahovať zmenu výkazu výmer ako prílohy č. 1. Takýto návrh dodatku k tejto zmluve bude obsahovať:
- 4.5.2.1 rekapituláciu ceny, ktorá bude obsahovať cenu z prílohy č. 1, štruktúrovanú cenu práce navyše a celkovú cenu spolu,
- 4.5.2.2 položkovite ocenený „Výkaz výmer“ prác navyše,
- 4.5.2.3 položkovite odpočet ceny v rozsahu prác vykonaných v menšom rozsahu ako tieto vyplývajú z prílohy č. 1,
- 4.5.2.4 sprievodnú správu,
- 4.5.2.5 kópiu zápisov zo stavebného denníka,
- 4.5.2.6 ďalšie náležitosti (zápisy, náčrtky ...) objasňujúce predmet dodatku k zmene zmluvy a cene za vykonané dielo.
- 4.5.3. Pre ocenenie „Výkazu výmer“ u prác v prípade rozšírenia predmetu diela v súlade so zákonom o verejnom obstarávaní a ustanoveniami tejto zmluvy bude zhotoviteľ používať ceny nasledovne:
- 4.5.3.1 pri položkách, ktoré sa vyskytovali vo Výkaze výmer, bude používať ceny z rozpočtu,
- 4.5.3.2 pri položkách, ktoré sa vo Výkaze výmer nevyskytovali, predloží zhotoviteľ v prílohe k predmetnému dodatku kalkuláciu ceny,
- 4.5.3.3 v prípade, že kalkulácia ceny nebude predložená alebo nedôjde k dohode o cene prác navyše, budú tieto práce navyše ocenené pomocou smerných orientačných cien, odporučených objednávateľovi cenníka CENKROS,
- 4.5.3.4 práce vykonané v menšom rozsahu ako vyplýva z výkazu výmer budú odpočítavané v cenách podľa výkazu výmer.
- 4.5.4. Zhotoviteľ bude predkladať návrhy dodatkov k tejto zmluve v súlade s vyššie uvedeným objednávateľovi na odsúhlasenie. Objednávateľ predložený návrh dodatku k tejto zmluve s predchádzajúcim súhlasom Riadiaceho orgánu odsúhlasí a podpíše, príp. vráti zhotoviteľovi neodsúhlasený s odôvodnením do 20 dní od obdržania predmetného návrhu dodatku k tejto zmluve.
- 4.5.5. Dodatok k tejto zmluve, podpísaný oboma zmluvnými stranami dotýkajúci sa zmeny ceny plnenia podľa tejto zmluvy, bude oprávňovať zhotoviteľa k uplatňovaniu ceny prác navyše, ktoré sú špecifikované v tomto dodatku k zmluve vo faktúre, zohľadňujúc právnu úpravu zakázaných dodatkov podľa zákona o verejnom obstarávaní.
- 4.5.6. V súpise vykonaných prác k faktúre bude zhotoviteľ na samostatných listoch uvádzať práce podľa pôvodného rozpočtu a samostatne práce podľa dodatkov k zmluve s označením čísla dodatku.

Článok 5

Platobné podmienky

- 5.1 Cenu za zhotovenie diela sa objednávateľ zaväzuje zaplatiť na základe konečnej faktúry, ktorú zhotoviteľ vystaví a odošle objednávateľovi po preberacom konaní (po protokolárnom odovzdaní diela bez väd objednávateľovi) po splnení týchto podmienok:
- 5.1.1. Konečná faktúra musí byť vystavená do 5 pracovných dní odo dňa odovzdania diela bez väd na základe protokolu a súpisu vykonaných prác.
- 5.1.2. Práce budú fakturované na základe overeného zisťovacieho protokolu a súpisu vykonaných prác, v ktorých bude uvedené množstvo merných jednotiek a ich ocenenie v súlade s objektovou skladbou projektu stavby a ponukového rozpočtu podľa Výkazu výmer, ktorý spoločne s rekapituláciou ceny je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy ako príloha č. I. a prípadných zmien ceny, vykonaných prác podľa dodatku k tejto zmluve podľa bodu 4.5. tejto zmluvy.
- 5.1.3. Overenie vykonaných prác vykoná stavebný dozor objednávateľa do 3. pracovného dňa od predloženia súpisu prác zhotoviteľom. Ak má súpis prác vady, vráti ho zhotoviteľovi na prepracovanie a zhotoviteľ je povinný súpis opraviť v lehote 7 kalendárnych dní, odo dňa jeho vrátenia.
- 5.1.4. Splatnosť faktúry je 30 dní odo dňa doručenia objednávateľovi.
- 5.2 Faktúru vyhotoví zhotoviteľ v súlade so všeobecne záväznými právnymi predpismi, najmä so zákonom č. 222/2004 Z.z.. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení a predloží objednávateľovi v 2 originálnych výtlačkoch vrátane všetkých príloh faktúry, okrem CD/ DVD s fotodokumentáciou, ktorá je predkladaná len v 1 origináli. Okrem náležitosti v zmysle všeobecne záväzných právnych predpisov, faktúra bude obsahovať minimálne tieto údaje:
- číslo faktúry resp. daňového dokladu
 - označenie objednávateľa a zhotoviteľa (názov, právna forma, sídlo, informácia o zápise), peňažný ústav, číslo účtu v súlade s údajmi uvedenými na tejto zmluve
 - IČO a IČ DPH zhotoviteľa, IČO a DIČ objednávateľa
 - miesto a názov diela,
 - číslo zmluvy, dátum jej uzatvorenia
 - zdaniteľné obdobie
 - deň odoslania a deň splatnosti faktúry
 - kód projektu:
 - fakturovanú celkovú účtovanú čiastku bez DPH, DPH a spolu s DPH a celkovú fakturovanú sumu po objektoch – všetky sumy budú uvedené s presnosťou na dve desatinné miesta
 - pečiatku a podpis oprávneného zástupcu zhotoviteľa
 - faktúra bude obsahovať nasledovné náležitosti - krycí list faktúry, zisťovací protokol, súpis vykonaných prác, rekapituláciu a CD/DVD s fotodokumentáciou zachytávajúcou práce, ktoré sú predmetom predkladanej faktúry podľa súpisu prác v počte minimálne 10 digitálnych fotografií. Súpis prác a dodávok, bude vyhotovený podľa bodov 5.1.1. - 5.1.2. Súpis prác bude vyhotovený v súlade s oceneným výkazom výmer, ktorý je prílohou tejto zmluvy a bude obsahovať názvy objektov, položiek, jednotkové ceny, množstvá, rozmery, sumy zrealizovaných položiek.
- 5.2.1 Dielo musí byť realizované výlučne v súlade so schváleným projektom, ktorý je prílohou č. 2 tejto zmluvy a v súlade s oceneným výkazom výmer, ktorý je prílohou č. 1 tejto zmluvy. Na základe tohto ustanovenia je zhotoviteľ oprávnený fakturovať výlučne skutočne zrealizované práce, ktoré sú v súlade so schváleným projektom a oceneným výkazom výmer, ktoré sú prílohami tejto zmluvy.
- 5.2.2 Dôvodom na oprávnené vrátenie faktúry je skutočnosť, že faktúra má formálne alebo obsahové nedostatky a nespĺňa náležitosti ustanovení čl. 5.1 a 5.2. V takomto prípade nová 30 dňová lehota splatnosti začne plynúť odo dňa doručenia opravenej faktúry objednávateľovi.
- 5.2.3 V prípade, že v protokole o odovzdaní a prevzatí diela budú uvedené vady a nedorobky, ktoré neboli zhotoviteľom odstránené podľa čl. 6 tejto zmluvy, je objednávateľ oprávnený vystavenú faktúru vrátiť s uvedením dôvodu jej neuhradia, a fakturovanú cenu objednávateľ uhradí do 30 dní až po odstránení zistených väd po podpísaní zápisnice o odstránení väd a nedorobkov.

5.2.4 Uhradená faktúra nie je dokladom o odovzdaní a prevzatí diela.

Článok 6

Dodacie podmienky

6.1 Odovzdanie staveniska:

- 6.1.1 Objednávateľ je povinný zabezpečiť zhotoviteľovi bezplatné užívanie priestoru staveniska po dobu trvania stavby a dobu potrebnú na vypratanie staveniska. Poplatky, pokuty a majetkové sankcie za dlhší než dohodnutý čas užívania uhrádza zhotoviteľ za celú dobu, v ktorej je v omeškaní.
- 6.1.2 Pri zriadení, usporiadaní, vybavení a likvidácii staveniska sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať všetky príslušné všeobecne záväzné právne predpisy (najmä zákon č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku (stavebný zákon), zákon č. 124/2006 Z.z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov, vyhlášku č. 147/2013 Z.z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností, zákon č. 79/2015 Z.z. o odpadoch) a osobitných zmluvných, technických a dodacích podmienok.
- 6.1.3 Zhotoviteľ si zabezpečí prevádzkové, sociálne, výrobné zariadenia staveniska. Náklady na prevádzku, údržbu a likvidáciu prevádzkových, sociálnych a výrobných zariadení staveniska sú súčasťou zmluvnej ceny.

6.2 Realizácia:

- 6.2.1 Zhotoviteľ svojou činnosťou nesmie narušiť bezpečnosť osôb nachádzajúcich sa na stavenisku ani iných osôb pohybujúcich sa mimo staveniska.
- 6.2.2 Vytyčovanie a iné meračské práce potrebné pre vykonávanie predmetu diela zabezpečuje zhotoviteľ, ako súčasť dodávky.
- 6.2.3 Zhotoviteľ uhrádza vodné a stočné, odbery energií z prevádzkového a sociálneho zariadenia staveniska.
- 6.2.4 Zamestnanci objednávateľa môžu vstupovať na stavenisko len pokiaľ sú poverení funkciou stavebného dozoru alebo inou kontrolnou a dozornou činnosťou a preukážu sa príslušným oprávnením.
- 6.2.5 Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku, v jeho okolí a na prenechaných inžinierskych sieťach udržiavať poriadok a čistotu, je povinný bezodkladne odstraňovať odpady a nečistoty vzniknuté z jeho činnosti a to na vlastné náklady.
- 6.2.6 Pri odovzdaní plnenia podľa tejto zmluvy je zhotoviteľ povinný usporiadať stroje, výrobné zariadenia, zvyšný materiál a odpady na stavenisku tak, aby bolo možné dodávku riadne prevziať a bezpečne prevádzkovať.
- 6.2.7 Po termíne odovzdania a prevzatia stavby – plnenia podľa tejto zmluvy, môže zhotoviteľ ponechať na stavenisku len stroje, výrobné zariadenia a materiál potrebný na odstránenie vád a nedorobkov, s ktorými objednávateľ plnenie podľa tejto zmluvy prevzal. Po odstránení vád a nedorobkov je zhotoviteľ povinný vypratať stavenisko do 30 dní a upraviť stavenisko tak, ako mu to ukladá zmluva a projektová dokumentácia (ďalej PD), stavebné povolenie a kolaudačné rozhodnutie pre zariadenie staveniska.
- 6.2.8 Zhotoviteľ vykonáva činnosti spojené s plnením podľa tejto zmluvy na vlastné náklady, na vlastnú zodpovednosť a vlastné nebezpečenstvo podľa zmluvy, pričom sa zaväzuje dodržiavať všetky príslušné všeobecne záväzné právne predpisy, technické špecifikácie, a technické predpisy a všeobecné technické požiadavky kvality stavieb. Zhotoviteľ je povinný preukázateľne poučiť všetkých zamestnancov pracujúcich na stavbe o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
- 6.2.9 Objednávateľ, alebo ním poverená osoba pri realizácii predmetu diela podľa zmluvy vykonáva stavebný dozor. Za tým účelom zhotoviteľ zabezpečí osobe vykonávajúcej stavebný dozor prístup na pracoviská, dielne a sklady, kde zhotoviteľ realizuje plnenie podľa tejto zmluvy a ich súčastí alebo sa skladuje materiál potrebný na plnenie podľa tejto zmluvy. Na vyžiadanie musia byť osobe vykonávajúcej stavebný dozor predložené výkresy, vzorky materiálov a iné podklady súvisiace s

plnením podľa tejto zmluvy, ako aj výsledky kontrol kvality - atesty. S informáciami a podkladmi označenými zhotoviteľom ako jeho obchodné tajomstvo, musí objednávatel' zaobchádzať dôverne.

- 6.2.10 Stavebný dozor je oprávnený po písomnom súhlase objednávateľa nariadiť zhotoviteľovi akékoľvek zmeny tovarov, kvality a rozsahu prác, ktoré považuje podľa svojho názoru za nevyhnutné a primerané na dokončenie diela podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ je na základe takéhoto nariadenia stavebného dozoru povinný:

6.2.10.1. zvýšiť alebo znížiť rozsah prác uvedených v zmluve pri dodržaní postupu podľa bodu 4.3. a nasl. tejto zmluvy,

6.2.10.2. nevykonať práce, ktoré stavebný dozor na nevykonanie určí pri dodržaní postupu podľa bodu 4.3. a nasl. tejto zmluvy,

6.2.10.3. zmeniť druh alebo kvalitu prác nevyhnutných na riadne dokončenie diela podľa tejto zmluvy pri dodržaní postupu podľa bodu 4.3. a nasl. tejto zmluvy

6.2.10.4. zmeniť výšku, smer, plochu alebo rozmery ktorejkoľvek časti diela, ak je zmena nevyhnutná na riadne dokončenie diela podľa tejto zmluvy pri dodržaní postupu podľa bodu 4.3. a nasl. tejto zmluvy

6.2.10.5. zmeniť postup, termín vykonania prác alebo ich častí, ak je zmena nevyhnutná na riadne dokončenie diela podľa tejto zmluvy pri dodržaní postupu podľa bodu 4.3. a nasl. tejto zmluvy.

Tieto zmeny nie sú v žiadnom prípade dôvodom na odstúpenie od zmluvy a budú ocenené v súlade so zmluvou. Pokiaľ stavebný dozor nariadi nevyhnutné zmeny, ktorých dôvodom bolo porušenie zmluvy zhotoviteľom alebo osobou, za ktorú je zhotoviteľ zodpovedný, vykoná zhotoviteľ nariadené práce na vlastné náklady.

- 6.2.11 Zhotoviteľ nevykoná zmeny plnenia podľa tejto zmluvy bez príkazu stavebného dozoru a bez dodržania postupu pri zmenách plnenia podľa tejto zmluvy. Za zmenu plnenia podľa tejto zmluvy sa v zmysle tohto odseku nepovažujú práce, ktorých množstvo sa nezhoduje s množstvom uvedeným v popise prác, zhotoviteľ je povinný reálne vykonať práce uvedené v popise prác, ktoré na základe zistenia stavebného dozoru neboli vykonané a ktoré mali byť vykonané podľa projektovej dokumentácie a výkazu výmer.

- 6.2.12 Ak považuje zhotoviteľ pokyny stavebného dozoru za neoprávnené alebo neúčelné, musí uplatniť svoje výhrady zápisom v stavebnom denníku. Pokyny musí zhotoviteľ na opätovné požiadanie stavebného dozoru vykonať, pokiaľ nie sú v rozpore s príslušnými technologickými postupmi, alebo neodporujú právnym predpisom, alebo nariadeniam miestnej alebo štátnej správy. Ak s takými prácami budú spojené viac náklady, tie potom znáša objednávatel', avšak pri zmene ceny za vykonané dielo musí byť dodržaný postup podľa Čl. 4 a Čl. 5. tejto zmluvy, a ust. zákona o verejnom obstarávaní. Ak takéto práce ovplyvnia postup prác, objednávatel' pristúpi na primeranú úpravu zmluvy z dôvodu časového sklzu.

- 6.2.13 Objednávatel' je oprávnený organizovať a realizovať kontrolné dni na stavbe minimálne jedenkrát mesačne.

- 6.2.14 Objednávatel' ak môže, poskytne zhotoviteľovi na požiadanie k použitiu alebo spoločnému používaniu:

6.2.14.1. skladové priestory a plochy pre zariadenie staveniska v dohodnutom rozsahu,

6.2.14.2. vybudované prípojky pre vodu, kanalizáciu a energiu, ku ktorým má vlastnícke, dispozičné alebo iné práva.

Náklady na prevádzkovanie objektov a zariadení, náklady na spotrebu vody, energie a stočné znáša zhotoviteľ, v prípade spoločného užívania ich alikvotnou časťou.

- 6.2.15 Materiály, stavebné diela a výrobky zabezpečované zhotoviteľom musia byť dokladované certifikátmi alebo vyhláseniami o zhode v zmysle zákona č. 56/2018 Z.z. o posudzovaní zhody výrobku, sprístupňovaní určeného výrobku na trhu a o zmene a doplnení niektorých zákonov a tie materiály, ktoré tieto doklady nebudú mať, resp. nebudú zodpovedať zmluve a požadovaným skúškam, musí zhotoviteľ na vlastné náklady odstrániť a nahradiť bezchybnými. Z tohto dôvodu vzniknuté škody znáša zhotoviteľ. Objednávatel' môže na odstránenie väd stanoviť termín primeraný ich rozsahu. Vady zistené pri odovzdávaní predmetu diela je zhotoviteľ povinný

odtrániť bez zbytočného odkladu, ak mu objednávateľ neurčí inú lehotu, najneskôr však v lehote 10 kalendárnych dní. Objednávateľ má v prípade nedodržania termínu odstránenia väd zhotoviteľom právo na odstúpenie od zmluvy. Prípadné uplatňovanie zmluvných pokút sa riadi touto zmluvou.

6.2.16 Zhotoviteľ je povinný bez meškania a písomne informovať objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje realizáciu plnenia podľa tejto zmluvy.

6.2.17 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť účasť svojich zamestnancov na preverovaní svojich dodávok a prác, ktoré vykonáva stavebný dozor objednávateľa a robiť okamžité opatrenia na odstránenie vytknutých závad a odchýlok od dokumentácie.

6.2.18 Žiadna časť plnenia podľa tejto zmluvy nesmie byť zakrytá bez predchádzajúceho súhlasu stavebného dozoru. Zhotoviteľ je povinný umožniť skontrolovanie akejkoľvek časti diela, ktorá má byť zakrytá. Zhotoviteľ aspoň 3 pracovné dni vopred písomne oznámi stavebnému dozoru, že časť diela bude zakrývať. Stavebný dozor vykoná kontrolu. Ak stavebný dozor nevykoná kontrolu do 2 pracovných dní od upozornenia zhotoviteľa, je zhotoviteľ oprávnený príslušnú časť diela zakryť. V prípade, že ju stavebný dozor napriek upozorneniu zhotoviteľa nevykoná, je objednávateľ povinný uhradiť náklady dodatočného odkrytia, pokiaľ sa takéto odkrytie za účelom kontroly vyžaduje. Ak sa však pri dodatočnom odkrytí zistí, že práce boli vykonané chybne, nesie náklady dodatočného odkrytia zhotoviteľ.

6.2.19 Stavebný dozor je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na realizáciu plnení podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi v stavebnom denníku.

6.3 Stavebný denník:

6.3.1 Zhotoviteľ je povinný odo dňa prevzatia staveniska viesť stavebný denník v jazyku slovenskom, a to v origináli a dvoch kópiách. Jednu kópiu je povinný uložiť oddelene od originálu, aby bola k dispozícii v prípade straty alebo zničenia originálu. Ďalšiu kópiu stavebného denníku odoberá stavebný dozor,

6.3.2 Do stavebného denníka sa zapisujú všetky skutočnosti rozhodujúce pre plnenie zmluvy, najmä údaje o časovom postupe prác a ich kvality, zdôvodnenie odchýlok vykonávaných prác od projektovej dokumentácie, údaje dôležité pre posúdenie hospodárnosti prác a údaje nevyhnutné pre posúdenie prác orgánmi štátnej správy. Počas pracovnej doby musí byť denník na stavbe trvale prístupný. Povinnosť viesť stavebný denník končí dňom odovzdania a prevzatia prác.

6.3.3 Záznamy v stavebnom denníku je oprávnený robiť stavbyvedúci, prípadne jeho zástupca. Okrem nich sú oprávnení robiť záznam projektant, stavebný dozor objednávateľa, ním poverená osoba, orgány štátneho stavebného dohľadu, prípadne iné príslušné orgány štátnej správy.

6.3.4 Denné záznamy sa píše do stavebného denníka - knihy s očíslovanými listami, jednak pevnými, jednak perforovanými pre dva oddeliteľné prepisy, ktoré sa číslujú zhodne s pevnými listami. Denné záznamy sa zapisujú zásadne v ten deň, keď sa práce vykonali alebo nastali okolnosti, ktoré sú predmetom zápisu. Len výnimočne sa tak môže urobiť v nasledujúci deň. Pri denných záznamoch sa nesmú vynechať voľné miesta.

6.3.5 Stavebný dozor je oprávnený dať pokyny, ktoré sú potrebné na realizáciu plnenia podľa tejto zmluvy zhotoviteľovi v stavebnom denníku. Pritom musí rešpektovať technologický postup prác.

6.3.6 Pokiaľ stavebný dozor nariadi nevyhnutné zmeny, ktorých dôvodom bolo porušenie zmluvy zo strany zhotoviteľa alebo jeho subdodávateľov, vykoná zhotoviteľ nariadené práce na svoje vlastné náklady.

6.3.7 Ak stavbyvedúci do troch pracovných dní nepripojí svoje nesúhlasné stanovisko k vykonaným zápisom, pokladá sa to za jeho súhlas s obsahom.

6.4 Odovzdanie:

6.4.1 Dielo sa považuje za dodané riadne a včas podľa tejto zmluvy, až po dodaní diela po odstránení všetkých väd uvedených v preberacom protokole.

6.4.2 Dielo nemožno preberať po ucelených častiach, resp. etapách, ale až po jeho úplnom dokončení.

6.4.3 Prevzatím predmetu diela prechádza vlastnícke právo a nebezpečenstvo škody na objednávateľa.

6.4.4 Objednávateľ je oprávnený odmietnuť prevzať dielo pre vady a to až do doby ich odstránenia.

Pokiaľ objednávateľ odmietne predmet zmluvy prevziať, je povinný uviesť v preberacom protokole svoje dôvody.

6.4.5 Zhotoviteľ je povinný najneskôr 15 dní vopred oznámiť objednávateľovi, kedy bude plnenie podľa tejto zmluvy pripravený na odovzdanie.

6.4.6 Zhotoviteľ je povinný vykonať komplexné vyskúšanie odovzdávaného plnenia podľa tejto zmluvy. Predmet zmluvy (dielo) musí byť po dokončení diela a skúšky funkčnosti diela kompletný, musí byť bez závad a musí spĺňať všetky funkčné a platnými normami predpísané vlastnosti.

6.4.7 Zhotoviteľ je povinný pri preberacom konaní odovzdať objednávateľovi:

6.4.7.1 projektovú dokumentáciu skutočného vyhotovenia so zakreslením všetkých zmien podľa skutočného stavu vykonaných prác v dvoch vyhotoveniach v čiernotlačí, vrátane odovzdania projektu skutočného vyhotovenia na digitálnom médiu CD,

6.4.7.2 zoznam strojov, zariadení, ktoré sú súčasťou odovzdávanej dodávky, ich pasporty a návody na obsluhu v slovenskom jazyku, resp. v inom jazyku ale s overeným prekladom do slovenského jazyka,

6.4.7.3 zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach použitých materiálov,

6.4.7.4 zápisnice o preverení prác a konštrukcií v priebehu zakrytých prác,

6.4.7.5 zápisnice o individuálnom a komplexnom vyskúšaní zmontovaných zariadení,

6.4.7.6 doklady o vykonaných funkčných skúškach,

6.4.7.7 východiskové revízne správy elektrických zariadení,

6.4.7.8 stavebné denníky.

Absencia niektorého z týchto dokladov je dôvodom pre neukončenie preberacieho konania.

6.4.8 Zápisnicu o prevzatí plnenia podľa tejto zmluvy – protokol spisuje objednávateľ, ak nebolo dohodnuté inak.

6.4.9 Ak objednávateľ odmietne plnenie podľa tejto zmluvy alebo jeho časť prevziať, je povinný uviesť dôvody. Po odstránení vytýkaných väd a nedostatkov sa opakuje konanie v nevyhnutnom rozsahu a spíše sa dodatok k pôvodnej zápisnici – preberaciemu protokolu.

6.4.10 V prípade rozporov medzi objednávateľom a zhotoviteľom ohľadom zistených väd pri preberaní diela, je zhotoviteľ povinný neodkladne zabezpečiť odborné vyjadrenie tretej osoby – nezávislého autorizovaného odborníka. Ak objednávateľ do piatich pracovných dní od jeho predloženia písomne vyjadří súhlas s jeho odborným vyjadrením, bude to znamenať, že odstraňovanie predmetnej vady bude v intenciách tohto odborného vyjadrenia. V prípade jeho nesúhlasu, je povinný zabezpečiť odborné vyjadrenie ďalšieho nezávislého autorizovaného odborníka. Ak nastane nesúlad medzi odbornými vyjadreniami zabezpečenými každou zo zmluvných strán, tak sú zmluvné strany povinné prioritne tieto rozpory riešiť vzájomným rokovaním a dohodou ohľadom sporných skutočností.

6.5 Osobitné technické podmienky:

6.5.1 Zhotoviteľ je povinný zabudovať materiál a výrobky v zmysle zákona č. 133/2013 Z.z. a zákona č. 56/2018 Z.z. Prípadné zmeny musia byť vopred odsúhlasené objednávateľom písomnou formou.

6.5.2 Nie je prípustné používanie technológií, ktoré sú v rozpore s platnými technickými, bezpečnostnými alebo hygienickými predpismi a normami.

6.5.3 Nesmú byť pripustené do prevádzky stroje a mechanizácia s neplatnou revíziou, ktoré svojim technickým stavom nezodpovedajú schváleným podmienkam pre ich prevádzku.

Článok 7

Zodpovednosť za vady a záruky

7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že plnenie podľa tejto zmluvy bude mať dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá vady, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.

7.2 Ak objednávateľ prevezme plnenie podľa tejto zmluvy s vadami, či už zjavnými alebo skrytými, má právo

- na dodatočné bezplatné odstránenie vady.
- 7.3 Na žiadosť objednávateľa je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu vady plnenia podľa tejto zmluvy odstrániť, i keď neuznáva, že za vady zodpovedá. V sporných prípadoch nesie náklady na odstránenie väd až do rozhodnutia o reklamacii zhotoviteľ.
- 7.4 Ak sa vyskytne vada, ktorá podstatne ovplyvňuje použiteľnosť plnenia podľa tejto zmluvy a táto je zavinená zhotoviteľom, je zhotoviteľ povinný uhradiť objednávateľovi škodu v zmysle platných právnych predpisov.
- 7.5 Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi záruku 60 mesiacov na stavebnú časť a na technologické dodávky záručnú dobu v trvaní 24 mesiacov, resp. v prípade poskytnutia dlhšej záruky dodávateľom, platí dlhšia záručná doba od protokolárneho odovzdania a prevzatia stavby. Poskytnutou zárukou zhotoviteľ ručí, že predmet zmluvy bude mať po celý čas trvania záručnej doby vlastnosti stanovené touto zmluvou. Zhotoviteľ preberá záruku podľa všeobecne platných podmienok v SR a v Európskej únii.
- 7.6 Zhotoviteľ zároveň zodpovedá za to, že sa dodané množstvá v rámci plnenia zmluvy sa zhodujú s údajmi v sprievodných dokladoch.
- 7.7 Objednávateľ je povinný vady po ich zistení bez zbytočného odkladu písomne reklamovať, pričom uvedie o akú vadu sa jedná.
- 7.8 Zhotoviteľ je povinný najneskôr do 3 pracovných dní po doručení reklamácie písomne doručiť objednávateľovi oznámenie o prijatí reklamácie, o jej uznaní a o lehote odstránenia vady.
- 7.9 Reklamáciu je možné uplatniť najneskôr do posledného dňa záručnej doby, pričom aj reklamácia preukázateľne odoslaná objednávateľom v posledný deň záručnej doby sa považuje za uplatnenú v záručnej dobe.
- 7.10 Zhotoviteľ sa zaväzuje prijať reklamáciu na jeho adrese uvedenej v záhlaví tejto zmluvy, alebo v prípade zmeny adresy zhotoviteľa na novej adrese. Každú zmenu adresy sa zhotoviteľ zaväzuje neodkladne oznámiť objednávateľovi.
- 7.11 Zhotoviteľ je povinný odstrániť reklamáciu ihneď, v zložitých prípadoch do 30 (slovom: tridsiatich) kalendárnych dní.
- 7.12 V prípade, že zhotoviteľ v lehote do 3 pracovných dní (slovom troch) nedoručí objednávateľovi rozhodnutie o vybavení reklamácie, má sa za to, že reklamáciu v plnom rozsahu uznal ako oprávnenú.
- 7.13 Ak reklamovaná vada diela nebude zhotoviteľom odstránená v stanovenej lehote má objednávateľ právo dať reklamovanú vadu odstrániť prostredníctvom tretej osoby na náklady a nebezpečenstvo zhotoviteľa.

Článok 8

Zmluvné pokuty

- 8.1. Ak vzniknú okolnosti, pre ktoré objednávateľ dielo v súlade s touto zmluvou prevezme aj s vadami a nedorobkami, alebo pri vzniku vady diela resp. jeho časti v záručnej dobe, objednávateľ vyzve zhotoviteľa alebo v rámci záručnej doby uplatní reklamáciu a zhotoviteľ neostráni vadu v lehote podľa čl. 6.2.15 tejto zmluvy (ak ide o vadu zistenú pri odovzdávaní diela) alebo v lehote podľa čl. 7 a nasl. tejto zmluvy (ak ide o vadu zistenú v rámci záručnej doby po prevzatí diela), zhotoviteľ je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške **0,05 % z celkovej ceny diela bez DPH** za každý deň až do dňa odstránenia vady.
- 8.2. Ak zhotoviteľ nedodrží termín dokončenia diela podľa čl. 3 bodu 3.1.2. tejto zmluvy, je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela bez DPH za každý deň omeškania. Ak zhotoviteľ neuvolní stavenisko do 3 pracovných dní po výzve objednávateľom, je povinný zaplatiť zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z celkovej ceny diela za každý deň omeškania.
- 8.3. Zmluvné pokuty musia byť vyúčtované písomne, inak sú neplatné.
- 8.4. Zmluvné pokuty dohodnuté a stanovené v zmysle tejto zmluvy sú splatné dňom uvedeným na faktúre ako deň splatnosti. Ako deň splatnosti na faktúre bude uvedený **15. deň odo dňa doručenia prvej písomnej výzvy** objednávateľa a bude splnená pripísaním peňažných prostriedkov vo výške zmluvnej pokuty na účet objednávateľa.

- 8.5. Zaplacením zmluvnej pokuty sa zhotoviteľ nezbujuje povinnosti splnenia diela, zabezpečeného zmluvnou pokutou v zmysle tejto zmluvy.
- 8.6. Uplatnením vyššie uvedených sankcií nie je dotknuté právo objednávateľa na **náhradu škody** spôsobenej vadami diela, omeškaním dokončenia a splnenia diela alebo nesplnením technických a technologických garantovaných parametrov podľa projektovej dokumentácie a právo na náhradu škody spôsobenej na majetku objednávateľa, ktoré spôsobí zhotoviteľ pri zhotovovaní diela.
- 8.7. Zmluvné strany výslovne vyhlasujú, že všetky zmluvné pokuty dohodnuté v tejto zmluve, t.j. ich právny dôvod aj výška, boli dohodnuté slobodne a vážne, pri dodržaní zásady zmluvnej voľnosti, sú v súlade s dobrými mravmi, so zásadami poctivého obchodného styku a s obchodnými zvyklosťami platnými v obchodnom odvetví podľa predmetu tejto zmluvy. Význam povinností zabezpečovaných zmluvnou pokutou je primeraný a zodpovedá dohodnutej výške zmluvnej pokuty. Zmluvným stranám nie sú známe žiadne okolnosti, ktoré by mohli spôsobiť neplatnosť dojednania o zmluvných pokutách.

Článok 9

Hierarchia dokumentov, riešenie sporov

- 9.1 Ak sa vyskytnú rozpory v dokumentoch a plnení zmluvy prioritu majú:
- 9.1.1. súťažné podklady,
 - 9.1.2. zmluva,
 - 9.1.3. ponuka (vrátane návrhu ceny),
 - 9.1.4. technické špecifikácie prác,
 - 9.1.5. všeobecné technické podmienky.
- 9.2 Pri rôznosti názorov na vlastnosti hmôt a stavebných dielcov, pre ktoré platia všeobecné záväzné skúšobné postupy a o prípustnosti a spoľahlivosti prístrojov, ktoré sa použili pri skúškach, prípadne metód, môže si každá strana dať vykonať materiálno-technické preskúšanie štátnym alebo štátom uznávaným skúšobným miestom pre skúšky materiálov. Výsledky týchto skúšok sú záväzné. Náklady na skúšky znáša strana, ktorej názor sa ukázal ako nesprávny.
- 9.3 Spory medzi zmluvnými stranami sa budú prednostne riešiť vzájomným rokovaním. V prípade sporov, ktoré nebude možné riešiť dohodou zmluvných strán, požiada jedna zo zmluvných strán o rozhodnutie súd.
- 9.4 Spory zmluvných strán neoprávňujú zhotoviteľa zastaviť práce.
- 9.5 Zmluvný vzťah sa bude riadiť právnym poriadkom platným na území SR. Spory bude rozhodovať príslušný súd SR.

Článok 10

Ostatné práva a povinnosti

- 10.1 Zhotoviteľ v plnej miere zodpovedá za to, že nedôjde k zneužitiu, resp. že neposkytne materiály týkajúce sa plnenia zmluvy tretím osobám a zachová mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, o ktorých sa dozvedel pri realizácii tejto zmluvy.
- 10.2 Zhotoviteľ nesmie bez predchádzajúceho písomného súhlasu objednávateľa previesť záväzky zo zmluvy alebo postúpiť pohľadávku voči objednávateľovi na tretiu osobu.
- 10.3 Obidve zmluvné strany sa zaväzujú zachovať mlčanlivosť o akýchkoľvek poskytnutých údajoch a informáciách, okrem informácií, ktoré je potrebné zverejniť podľa zákona.
- 10.4 Zhotoviteľ umožní Európskej komisii, Európskemu úradu boja proti podvodom a Európskemu dvoru audítorov, aby prostredníctvom kontroly dokumentov na mieste preverili realizáciu plnenia zmluvy, a aby v prípade potreby na základe podporných dokumentov vykonali úplnú kontrolu účtovnej uzávierky, účtovných dokladov, a všetkých ostatných dokumentov vzťahujúcich sa na financovanie plnenia zmluvy.
- 10.5 Zhotoviteľ je oprávnený zabezpečiť stavebné práce aj prostredníctvom subdodávateľov s predchádzajúcim písomným súhlasom objednávateľa. Za zabezpečenie stavebných prác prostredníctvom subdodávateľov má zhotoviteľ zodpovednosť, akoby práce vykonával sám. Zhotoviteľ je povinný do 15 dní od uzavretia zmluvy, resp. 15 dní pred plánovaným nasadením subdodávateľa na

realizáciu diela, písomne oznámiť objednávateľovi presnú identifikáciu subdodávateľov, prostredníctvom ktorých bude uskutočňovať stavebné práce. Zhotoviteľ je povinný viesť zoznam subdodávateľov. Ďalej je zhotoviteľ povinný oznámiť akúkoľvek zmenu údajov o subdodávateľovi v priebehu realizácie prác. V prípade, ak zhotoviteľ bude vykonávať čo i len časť diela prostredníctvom subdodávateľov, tak je zhotoviteľ povinný ako prílohu k faktúre za práce vykonávané čo i len z časti prostredníctvom subdodávateľov priložiť ich písomné potvrdenie o úhrade záväzku/ov zhotoviteľa voči subdodávateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že ak súhlas uvedený v predchádzajúcej vete nebude priložený, tak je objednávateľ oprávnený neuhradiť predmetnú faktúru a to až do doby predloženia tohto súhlasu.

- 10.6 Zhotoviteľ berie na vedomie a súhlasí s oprávnením objednávateľa a oprávnených orgánov v zmysle právnych predpisov Slovenskej republiky a príslušného poskytovateľa dotácie vykonávať kontrolu a/alebo audit u zhotoviteľa, umožniť vstup do kontrolovaných objektov oprávnenej osobe objednávateľa a ostatným orgánom kontroly a auditu (najmä riadiaci orgán, sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, certifikačný orgán, orgán auditu), poskytnúť vyžiadajúcu dokumentáciu od zhotoviteľa, zabezpečiť prítomnosť oprávnených osôb zo strany zhotoviteľa, prijatie nápravných opatrení a definovanie termínov na odstránenie zistených nedostatkov.

Oprávnení kontrolní zamestnanci môžu vykonávať kontrolu Zhotoviteľa a to v rozsahu kontroly obchodných dokumentov a vecnú kontrolu v súvislosti s realizáciou Projektu počas piatich rokov po skončení realizácie schváleného projektu.

Oprávnení kontrolní zamestnanci sú:

- a) Poskytovateľ a ním poverené osoby,
- b) Útvary vnútorného auditu Riadiaceho orgánu alebo Sprostredkovateľského orgánu a nimi poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, Úrad vládneho auditu, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a osoby poverené na výkon kontroly/audit,
- e) Splnomocnení zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora audítorov,
- f) Orgán zabezpečujúci ochranu finančných záujmov EÚ,
- g) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až f) v súlade s príslušnými Právnymi predpismi SR a právnymi aktmi EÚ.

Článok 11

Ukončenie zmluvy

- 11.1 Zmluvu je možné ukončiť dohodou zmluvných strán alebo odstúpením od zmluvy.
- 11.2. Od zmluvy možno odstúpiť v prípadoch, ktoré stanovuje zmluva a Obchodný zákonník. Zhotoviteľovi prináleží náhrada iba za skutočne vykonané práce.
- 11.3 Odstúpenie od zmluvy musí byť druhej zmluvnej strane oznámené písomne.
- 11.4 Objednávateľ môže odstúpiť od zmluvy pre podstatné porušenie povinností zhotoviteľa aj v prípade, že zhotoviteľ mešká so splnením zmluvného termínu dohodnutého v zmluve a ak márne uplynie dodatočne stanovená lehota na plnenie.
- 11.5 Objednávateľ je povinný zhotoviteľovi poslať kalkuláciu vzniknutých navyšných nákladov a svoje ďalšie nároky súvisiace s odstúpením od zmluvy najneskôr 14 dní po vyúčtovaní s náhradným zhotoviteľom.
- 11.6 Práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.

Článok 12

Záverečné ustanovenia

- 12.1 Pokiaľ v tejto zmluve nebolo dohodnuté niečo iné, vzájomné vzťahy zmluvných strán sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka a subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka.
- 12.2 Zmeny a doplnky tejto zmluvy je možné robiť len písomnými dodatkami podpísanými oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatky budú očíslované podľa poradia.

- 12.3 K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote do 20 dní od doručenia návrhu dodatku druhej strane.
- 12.4 Táto zmluva je vypracovaná v štyroch vyhotoveniach, z ktorých dve obdrží objednávatel' a dve zhotoviteľ.
- 12.5 Objednávatel' si vyhradzuje právo jednostranne odstúpiť od tejto Zmluvy so Zhotoviteľom, bez akýchkoľvek sankcií, kedy ešte nedošlo k plneniu zo Zmluvy, v prípade ak výsledky finančnej kontroly Poskytovateľa príspevku neumožňujú financovanie výdavkov vzniknutých z predmetného verejného obstarávania stavebných prác alebo iných postupov dotácia nebude poskytnúť Objednávatel'ovi. V zmysle tohto ustanovenia je Objednávatel' povinný informovať Zhotoviteľa nasledujúci pracovný deň po dni doručenia predmetnej správy o neschválení dotácie a následne písomne odstúpi od predmetnej zmluvy.
- 12.6 Zmluvné strany sa dohodli, že táto zmluva nadobúda platnosť jej podpisom oboma zmluvnými stranami, účinnosť dňom nadobudnutia účinnosti zmluvy o poskytnutí NFP z Environmentálneho fondu a dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení.

Vráble, dňa 3.2.2025

Mgr. Viktor Németh
primátor mesta

Vráble, dňa

29. 01. 2025

Ing. Peter Mácsay
konateľ spoločnosti

ble

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 319-1
Stavba: Zateplenie objektu ZŠ Levická , Vrábľe

JKSO:
Miesto: Vrábľe, Levická 903/64

Objednávateľ:
Mesto Vrábľe

Zhotoviteľ:
PP INVEST, s.r.o.

Projektant:
Ing. Slavomír Koiš

Spracovateľ:
V. Cíváň

Poznámka:

KS:
Dátum: 17.1.2025

IČO:
IČ DPH:

IČO: 36547522
IČ DPH: SK2020147195

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			339 960,41
DPH základná znižená	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
	23,00%	0,00	0,00
	23,00%	339 960,41	78 190,89
Cena s DPH v EUR			418 151,30

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis: Pečiatka Dátum a podpis: Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis: 3.2.2025 Pečiatka Dátum a podpis: 29.01.2025 Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 319-1

Stavba: Zateplenie objektu ZŠ Levická , Vrábľe

Miesto: Vrábľe, Levická 903/64

Dátum: 17.01.2025

Objednávateľ: Mesto Vrábľe

Projektant: Ing. Slavomír Koiš

Zhotoviteľ: PP INVEST, s.r.o.

Spracovateľ: V. Cíváň

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
-----	-------	--------------------	------------------

Náklady z rozpočtov

339 960,41

418 151,30

001	01 - a - Obvodový plášť (fasáda)	180 110,04	221 535,35
002	02 - b - Strecha	120 011,52	147 614,17
003	03 - c - Odkvapový chodník	4 163,68	5 121,33
004	04 - d - Výmena okien	1 462,17	1 798,47
005	05 - e - Zateplenie pôjdu	25 284,54	31 099,98
009	09 - i - Komínová plošina v. č. 15	493,03	606,43
010	10 - j - Zámočnicke výrobky v. č. 16	742,05	912,72
090	90 - Elektroinštalácia - bleskozvod (viď príloha)	7 693,38	9 462,86

Pokyny pre vypracovanie ponuky:

Uchádzač je oprávnený doplniť údaje do žltó vyznačených buniek. Verejný obstarávateľ je oprávnený v rozpočte uviesť tovary, ktoré obávajú obchodný názov alebo výrobcu. U tovarov je uchádzač oprávnený ponúknuť ekvivalentný tovar, ktorý spĺňa technické parametre uvedené v rozpočte alebo kvalitatívne lepší tovar. V takom prípade ponukový tovar vpíše ako ekvivalent do stĺpca " Popis " v danom rozpočtovom hárku i cez skutočnosť, že nie je farebne odlíšený.

Hárok rekapitulácia stavby:

uchádzač vyplní:

dátum spracovania ponuky (tento dátum sa preniesie do všetkých rozpočtových hárkov)

obchodný názov uchádzača (zhotoviteľa), IČO zhotoviteľa

Ak je uchádzač platcom DPH uvedie IČ DPH, v prípade že platcom DPH nie je ponechá, v bunke číslicu nula

Rozpočtové hárky

uchádzač vyplní:

jednotkové ceny v € bez DPH, ak uchádzač nie je platcom DPH uvádza jednotkové ceny celkom.

Ak niektorú činnosť bude realizovať subdodávateľ, je uchádzač oprávnený do riadku Zhotoviteľ v danom rozpočtovom hárku vpísať obchodný názov subdodávateľa.

Ak uchádzač ponúka iný druh tovaru ako ekvivalent, v stĺpci Popis doplní navrhovaný materiál s obchodným názvom a označí doplnený

ROZPOČET

Stavba:

Zateplenie objektu ZŠ Levická , Vrábľe

Objekt:

001 - 01 - a - Obvodový plášť (fasáda)

Miesto:

Vrábľe

Dátum:

17.01.2025

Objednávateľ:

Mesto Vrábľe

Projektant:

Ing. Slavomír Koiš

Zhotoviteľ:

PP INVEST, s.r.o.

Spracovateľ:

V. Cíván

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

180 110,04

D HSV

Práce a dodávky HSV

161 446,48

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

136 013,86

1	K	627661113	Penetračný náter škár penetračným lakom	m	50,000	0,98	49,00
2	K	624601111	Tmelenie škár (s dodaním hmôt) s prierezom do 20 x 20 mm tmelom - oprava prasklín obvodového plášťa	m	50,000	10,30	515,00
3	K	6224661360	Vonkajšia omietka stien , vápennocementová, hr. do 20 mm - oprava porušenej omietky	m2	300,000	7,95	2 385,00
4	K	622491136	Hĺbková penetrácia podkladu	m2	1 646,100	2,83	4 658,46
5	K	6259911150 XPS	KZS - Zateplenie doskami XPS EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN hr. 15 cm a omietka tenkovrstvá silikátová hr. 1,5 mm, vrátane prípadného vyrovnania nerovnosti podkladu - 2x sklotextilná sieťka	m2	59,500	85,48	5 086,06
6	K	62599111500 XPS	KZS - Zateplenie doskami XPS EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN hr. 15 cm bez vrchnej omietky , vrátane prípadného vyrovnania nerovnosti podkladu - 2x sklotextilná sieťka	m2	32,500	71,54	2 325,05
7	K	6259911050 XPS	KZS - Zateplenie doskami XPS EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN hr. 5 cm a omietka tenkovrstvá silikátová hr. 1,5 mm, vrátane prípadného vyrovnania nerovnosti podkladu - 2x sklotextilná sieťka	m2	1,000	64,37	64,37
8	K	6259911150 MV	KZS - Zateplenie doskami MINERÁLNA VLNA hr.15 cm a omietka tenkovrstvá silikátová hr. 1,5 mm, vrátane prípadného vyrovnania nerovnosti podkladu	m2	947,500	83,12	78 756,20
9	K	62599111500 MV	KZS - Zateplenie doskami MINERÁLNA VLNA hr.15 cm bez vrchnej omietky, vrátane prípadného vyrovnania nerovnosti podkladu	m2	44,000	69,18	3 043,92
10	K	62599111000MV	KZS - Zateplenie doskami MINERÁLNA VLNA hr.10 cm a omietka tenkovrstvá silikátová hr. 1,5 mm, vrátane prípadného vyrovnania nerovnosti podkladu	m2	78,500	73,59	5 776,82
11	K	6259911100 MV	KZS - Zateplenie doskami MINERÁLNA VLNA hr.10 cm bez vrchnej omietky , vrátane prípadného vyrovnania nerovnosti podkladu	m2	78,500	59,66	4 683,31
12	K	6259911050 MV	KZS - Zateplenie doskami MINERÁLNA VLNA hr. 5 cm a omietka tenkovrstvá silikátová hr.1,5 mm , vrátane prípadného vyrovnania nerovnosti podkladu	m2	2,000	64,07	128,14
13	K	6259911050 MV	KZS - Zateplenie doskami MINERÁLNA VLNA hr. 5 cm a omietka tenkovrstvá silikátová hr.1,5 mm , vrátane prípadného vyrovnania nerovnosti podkladu	m2	104,500	64,07	6 695,32
14	K	6259911050. MV	KZS - Zateplenie doskami MINERÁLNA VLNA hr. 5 cm bez vrchnej omietky , vrátane prípadného vyrovnania nerovnosti podkladu	m2	59,000	50,13	2 957,67
15	K	6259911030 MV	KZS - Zateplenie doskami MINERÁLNA VLNA hr. 3 cm a omietka tenkovrstvá silikátová hr.1,5 mm , vrátane prípadného vyrovnania nerovnosti podkladu	m2	0,600	63,29	37,97
16	K	62599110300 MV	KZS - Zateplenie doskami MINERÁLNA VLNA hr. 3 cm a omietka tenkovrstvá silikátová hr.1,5 mm , vrátane prípadného vyrovnania nerovnosti podkladu	m2	60,000	63,29	3 797,40

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
17	K	6259910601ex	KZS - Zateplenie doskami XPS EXTRUDOVANÝ POLYSTYREN hr. 2 cm a omietka tenkovrstvá silikátová hr. 1,5 mm - špalety , 2x sklotextilná sieťka	m2	5,000	58,25	291,25
18	K	6259910601MV	KZS - Zateplenie doskami MINERÁLNA VLNA hr. 2 cm a omietka tenkovrstvá silikátová hr. 1,5 mm - špalety	m2	167,500	59,98	10 046,65
19	K	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou na lepiacu maltu - múriky pri vstupe do kotolne	m2	6,000	10,99	65,94
20	K	622464221	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová, základ a škrabaná, hr. 1,5 mm	m2	6,000	17,60	105,60
21	K	953945111	Lišta rohová	m	454,000	2,40	1 089,60
22	K	953945112	Profil okenný, dverový dilatačný APU lišta	m	678,500	2,40	1 628,40
23	K	9539451141	Profil rohový	m	98,500	2,40	236,40
24	K	953945115	Lišta s odkvapovým nosom	m	271,500	2,40	651,60
25	K	953945115	Lišta s odkvapovým nosom	m	130,500	2,40	313,20
26	K	634601511R	Napučiavací pásik + trvale pružný tmel (styk zateplenia sokla a terénu)	m	59,000	10,45	616,55
27	K	722212440R	Nálepky na dvere do kotolne (plynová kotolňa, zákaz vstupu nepovolánym osobám a zákaz vstupu s otvoreným ohňom)	súb.	1,000	8,98	8,98
D 9			Ostatné konštrukcie a práce-búranie				21 110,53
28	K	941941052	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky 10-24 m	m2	1 605,000	3,65	5 858,25
29	K	9419413910	Prenájom lešenia	m2	1 605,000	1,99	3 193,95
30	K	941941852	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m výšky 10-24 m	m2	1 605,000	2,37	3 803,85
31	K	944944103	Ochranná sieť na boku lešenia zo siete	m2	1 605,000	2,20	3 531,00
32	K	944944803	Demontáž ochrannej siete na boku lešenia zo siete	m2	1 605,000	0,94	1 508,70
33	K	968072865R	Odstránenie jestvujúcej oceľovej mreže 50x50 cm	ks	1,000	6,18	6,18
34	K	978015291	Otlčenie omietok vonkajších v I. až IV.st. zloč., v rozsahu do 100 %	m2	300,000	3,15	945,00
35	K	9790111110	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt	t	16,341	30,00	490,23
36	K	9790811110	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na riadenú skládku	t	16,341	25,00	408,53
37	K	979081121R	Poplatok za riadenú skládku	t	16,341	67,00	1 094,85
38	K	944945013I	Záchytné lešenie nad vchodmi	m2	22,500	12,00	270,00
D 99			Presun hmôt HSV				4 322,09
39	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	58,732	73,59	4 322,09
D PSV			Práce a dodávky PSV				14 513,56
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				212,04
40	K	7111425590	Natavenie asfaltového pásu v. 500 mm na zateplenie sokla (v mieste suterénu za XPS polystyrén)	m2	17,000	12,00	204,00
41	K	998711203	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	2,873	2,80	8,04
D 712			Izolácie striech				896,21
42	K	712370570	Hydroizolačná fólia TPO hr. 1,2 mm - pripevnenie prikotvením (dodávka a montáž)	m2	1,100	10,78	11,86
43	K	712370570	Hydroizolačná fólia TPO hr. 1,2 mm - pripevnenie prikotvením (dodávka a montáž)	m2	58,000	10,78	625,24
44	K	712391175R	Krycia lišta hydroizolácie + trvale pružný tmel	m	2,000	5,00	10,00
45	K	712391175R	Krycia lišta hydroizolácie + trvale pružný tmel	m	33,500	5,00	167,50
46	K	998712203	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	27,203	3,00	81,61

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 713			Izolácie tepelné				592,26
47	K	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne v rošte	m2	1,000	2,00	2,00
48	K	713111111	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne v rošte	m2	53,000	2,00	106,00
49	M	6313670542	Minerálna vlna hrúbky 30 mm	m2	54,000	8,84	477,36
50	K	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	4,449	1,55	6,90
D 762			Konštrukcie tesárske				4 663,24
51	K	762361114R	Pomocná drevená konštrukcia - impregnovaná lata SM/JD 50x30 mm dodávka a montáž	m	4,000	10,00	40,00
52	K	762361114R	Pomocná drevená konštrukcia - impregnovaná lata SM/JD 50x30 mm dodávka a montáž	m	89,000	10,00	890,00
53	K	762431314	Obloženie stien (rímasy) z dosiek OSB hr. dosky 22 mm	m2	91,500	22,62	2 069,73
54	K	762810046	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt hr. dosky 22 mm	m2	1,000	26,32	26,32
55	K	762810046	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na rošt hr. dosky 22 mm	m2	53,000	26,32	1 394,96
56	K	998762203	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	51,539	4,70	242,23
D 764			Konštrukcie klampiarske				7 562,79
57	K	764317800	Demontáž krytiny hladkej strešnej železobetónových dosiek, -0,00742t	m2	1,000	1,82	1,82
58	K	764317800	Demontáž krytiny hladkej strešnej železobetónových dosiek, -0,00742t	m2	53,000	1,82	96,46
59	K	764351836	Demontáž háka so sklonom žľabu do 30° -0,00009t	ks	32,000	0,98	31,36
60	K	7643522030	Žľaby z Al plechu, pododkvpové polkruhové a háky r.š. 330 mm	m	30,000	24,82	744,60
61	K	764352810	Demontáž žľabov pododkvpových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	30,000	1,36	40,80
62	K	764359212	Kotlík kónický pre rúry s priemerom do 125 mm	ks	1,000	33,79	33,79
63	K	7643912100	Záveterná lišta	m	1,000	35,00	35,00
64	K	7644102502	Oplechovanie parapetov z Al plechu hr.1,5 mm vrátane silikónového tmelenia tepelnej izolácie a bočných krytiel rš do 450 mm	m	212,000	23,84	5 054,08
65	K	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	m	212,000	1,82	385,84
66	K	7644212300	Oplechovanie ríms z TPO plechu hr. 1,00 mm, r.š. 200 mm	m	1,500	18,00	27,00
67	K	7644212300	Oplechovanie ríms z TPO plechu hr. 1,00 mm, r.š. 200 mm	m	30,000	18,00	540,00
68	K	764422810	Demontáž oplechovania ríms rš od 600 do 800 mm, -0,00395t	m	130,500	2,09	272,75
69	K	7644542030	Zvodové rúry z Al plechu, kruhové s priemerom do 125 mm + objímky	m	2,500	39,78	99,45
70	K	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm, -0,00285t	m	2,500	1,36	3,40
71	K	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	100,743	1,95	196,45
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				362,02

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
72	K	767662110R1	Nová Al vetracia mreža 500x500 mm so sieťkou proti hmyzu a protidažďovou clonou	ks	1,000	150,00	150,00
73	K	767995101R	Úprava oceľového zábradlia schodov do kotolne	€	1,000	200,00	200,00
74	K	767996801R	Odstránenie nepoužívaných oceľových prvkov z fasády	kg	20,000	0,50	10,00
75	K	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,833	1,10	2,02
D 783 Dokončovacie práce - nátery							225,00
76	K	7832254000	Očistenie a syntetický náter ocel. skrine na fasáde	m2	1,500	25,00	37,50
77	K	783225400.	Očistenie a syntetický náter ocel. dverí kotolne	m2	5,000	25,00	125,00
78	K	7832254000.	Očistenie a syntetický náter ocel. zábradlia schodov do kotolne	m2	2,500	25,00	62,50
D M Práce a dodávky M							500,00
D 21-M Elektromontáže							500,00
79	K	210200000R	Predsadenie jestvujúceho osvetlenia na zateplenie	€	1,000	500,00	500,00
D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady							3 650,00
D VRN06 Zariadenie staveniska							3 650,00
80	K	000600013	Zariadenie staveniska	€	1,000	3 650,00	3 650,00

ROZPOČET

Stavba:

Zateplenie objektu ZŠ Levická , Vrábľe

Objekt:

002 - 02 - b - Strecha

Miesto:

Vrábľe

Dátum:

17.01.2025

Objednávateľ:

Mesto Vrábľe

Projektant:

Ing. Slavomír Koiš

Zhotoviteľ:

PP INVEST, s.r.o.

Spracovateľ:

V. Cíván

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

120 011,52

D HSV

Práce a dodávky HSV

24 736,70

D 4

Vodorovné konštrukcie

3 555,42

1	K	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 20/25	m3	7,600	152,12	1 156,11
2	K	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	50,500	20,46	1 033,23
3	K	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	50,500	5,33	269,17
4	K	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505 - prikotvenie venca prút priemeru D-10 mm	t	0,040	1 891,23	75,65
5	K	4173618210	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,540	1 891,23	1 021,26

D 6

Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

1 788,00

6	K	938902071	Očistenie povrchu komínov	m2	40,000	2,99	119,60
7	K	612465116	Príprava vnútorného podkladu stien , penetrácia	m2	18,000	2,33	41,94
8	K	612465135	Vnútorná omietka stien vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, jadrová hrubozrná omietka (komín-podkrovná časť)	m2	18,000	12,89	232,02
9	K	612465220	Vnútorná omietka stien štuková , ručné miešanie a nanášanie, tenkovrstvá stierka hr. 3 mm	m2	18,000	7,52	135,36
10	K	612473185	Príplatok za zabudované omietkové profily v ploche stien (meria sa v m2 plochy)	m2	18,000	2,71	48,78
11	K	784422271	Maľby stien	m2	18,000	3,17	57,06
12	K	622466116	Príprava vonkajšieho podkladu stien , penetrácia	m2	22,000	3,19	70,18
13	K	622466135	Vonkajšia omietka stien , vápennocementová, strojné miešanie, ručné nanášanie, jadrová omietka hrubozrná (komín-nadstrešná časť)	m2	22,000	20,98	461,56
14	K	6124731850	Príplatok za zabudované rohové lišty v ploche stien (meria sa v m2 plochy)	m2	22,000	2,00	44,00
15	K	622481119	Potiahnutie vonkajších stien, sklotextílnou mriežkou na lepiacu maltu	m2	22,000	10,09	221,98
16	K	622464221	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová silikátová, základ a škrabaná, hr. 1,5 mm	m2	22,000	16,16	355,52

D 9

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

17 986,90

17	K	941955003	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,90 do 2,50 m	m2	11,000	9,86	108,46
18	K	784418013R	Ochranná fólia - prekrytie novej a jestvujúcej časti po skončení pracovnej doby	m2	50,000	10,00	500,00
19	K	7211721110	Nadstavenie odvetrania kanalizácie PVC DN 125 resp. 50 mm	m	17,500	20,00	350,00
20	K	7212741030	Krycia hlavica so sieťkou proti hmyzu	ks	7,000	20,00	140,00

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
21	K	962032314	Búranie pilierov tehlových PPT na akúkoľvek maltu, - 1,80000t	m3	6,700	49,17	329,44
22	K	962032231	Búranie muriva z tehál pálených plných na maltu, - 1,90500t - murivo z bočných strán	m3	5,800	36,26	210,31
23	K	9620322310	Búranie muriva z tehál pálených plných na maltu, - 1,90500t - murivo štítových stien	m3	17,600	36,26	638,18
24	K	9640113510	Odstránenie jestvujúcich železobetónových strešných väzníc krovu -2,40000t	m3	8,200	200,00	1 640,00
25	K	96401135100	Odstránenie jestvujúcich železobetónových strešných krokiev krovu -2,40000t	m3	6,500	200,00	1 300,00
26	K	964011351000	Odstránenie jestvujúcich železobetónových pätiiek - podperné konštrukcie krokiev -2,40000t	m3	1,000	200,00	200,00
27	K	9790111110	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt	t	103,037	30,00	3 091,11
28	K	9790811110	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na riadenú skládku	t	103,037	25,00	2 575,93
29	K	979081121R	Poplatok za riadenú skládku	t	103,037	67,00	6 903,48
D 99			Presun hmôt HSV				1 406,38
30	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	19,111	73,59	1 406,38
D PSV			Práce a dodávky PSV				95 274,83
D 762			Konštrukcie tesárske				47 769,21
31	K	762112811	Demontáž stien a priečok drevených - deliaca priečka v podkroví	m2	19,000	2,70	51,30
32	K	9660890010	Demontáž, likvidácia a odvoz na skládku azbestocementových dosiek, vlnoviek firmou na to oprávnenou (nebezpečný odpad) - opláštenie drevenej deliacej priečky	m2	19,000	72,63	1 379,97
33	K	7637321120	Certifikovaný impregnovaný väzníkový priehradový krov vr. pomúrnic, kotv. prvkov, lepenky (dodávka a montáž a autožeriav) pôdorysná podlahová plocha nie rozvinutá 720,2 m2 , sklon strechy 15 st.	m2	720,200	52,69	37 947,34
34	K	7623412020	Montáž latovania , kontralatovania striech pre sklon do 60°	m	4 110,000	0,95	3 904,50
35	M	6051506900	Drevené laty SM/JD impregnované (protipožiarny náter , náter proti hnilobe a škodcom) 50x40 mm, 50x50 mm - dodávka	m3	9,000	413,14	3 718,26
36	K	762395000	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klnice, pásová oceľ, vruty	m3	9,000	36,85	331,65
37	K	998762203	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	92,807	4,70	436,19
D 764			Konštrukcie klampiarske				10 603,32
38	K	764317300	Krytiny z hliníkového Al plechu hr. 1,5 mm hladké strešné železobetónových dosiek - krycia strieška komína	m2	4,000	59,01	236,04
39	M	13223850000	Tyč nerezová oceľová plochá š.30xh.r. 3 mm	m	10,000	15,00	150,00
40	K	764351836	Demontáž háka žlabového	ks	96,000	0,98	94,08
41	K	764352203	Žľaby z Al plechu, pododkvapové polkruhov. r.š. 330 mm + háky	m	130,500	24,82	3 239,01

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
42	K	764352810	Demontáž žľabov pododkvapových strešných rš do 330 mm	m	92,500	1,36	125,80
43	K	764359212	Kotlík kónický pre rúry s priemerom do 125 mm	ks	4,000	33,79	135,16
44	K	764359820	Demontáž kotlíka strešného žlabového	ks	4,000	3,91	15,64
45	K	764392240	Úžľabie z Al plechu hr. 1,00 mm, r.š. 500 mm	m	25,000	27,76	694,00
46	K	764393230	Hrebeň strechy z Al plechu, r.š. do 400 mm - typizovaný hrebenáč na nárožia	m	70,000	21,55	1 508,50
47	K	7643932300	Hrebeň strechy odvetraný z Al plechu, r.š. do 400 mm - typizovaný hrebenáč s odvetracím pásom	m	34,000	16,94	575,96
48	K	7644212400	Oplechovanie ríms z Al plechu hr. 1,00 mm, r.š. 250 mm - pri žľabe	m	130,500	14,26	1 860,93
49	K	764454203	Zvodové rúry z Al plechu, kruhové s priemerom do 150 mm + objímky, kolená	m	51,000	31,61	1 612,11
50	K	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom do 120 mm	m	51,000	1,36	69,36
51	K	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	147,040	1,95	286,73
D 765			Konštrukcie - krytiny tvrdé				31 790,51
52	K	7641722010	Plechová krytina škridloplech hr. 0,6 mm červená , tesniace prvky, vetrací pás	m2	747,500	26,83	20 055,43
53	K	7659013210	Antikondenzačná fólia pod škridloplech	m2	747,500	5,50	4 111,25
54	K	7641721250	Typizovaná rúrková protisnehová zábrana pre plechovú krytinu vrátane doplnkov	m	130,500	9,41	1 228,01
55	K	765331841	Olemovanie komína - Wakaflex , krycia lišta, trvale pružný tmel	m	7,500	52,90	396,75
56	K	7653318310	Stúpací systém strešná plošina dlhá 800 mm - pre plochú strechu	ks	7,000	250,00	1 750,00
57	K	7659013430	Poistná hydroizolácia na priehradové väzníky	m2	747,500	2,44	1 823,90
58	K	998765203	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	351,475	6,90	2 425,18
D 766			Konštrukcie stolárske				51,25
59	K	766670999R	Montáž a dodávka olemovania strešného okna a hydroizolačný golier , veľkosť okna 54x83 cm	ks	1,000	50,00	50,00
60	K	998766203	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,560	0,80	1,25
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				5 048,04
61	K	767392802	Demontáž krytín striech z plechov skrutkovaných	m2	678,500	7,44	5 048,04
D 783			Dokončovacie práce - nátery				12,50
62	K	7832254000	Očistenie a syntetický náter ocel. dvierok komína	m2	0,250	50,00	12,50

ROZPOČET

Stavba:

Zateplenie objektu ZŠ Levická , Vrábľa

Objekt:

003 - 03 - c - Odkvapový chodník

Miesto:

Vrábľa

Dátum:

17.01.2025

Objednávateľ:

Mesto Vrábľa

Projektant:

Ing. Slavomír Koiš

Zhotoviteľ:

PP INVEST, s.r.o.

Spracovateľ:

V. Cíván

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							4 163,68
D	HSV	Práce a dodávky HSV					4 163,68
D	1	Zemné práce					1 310,05
1	K	1110000R	Vytýčenie a označenie inžinierskych sietí ich správcami	€	1,000	50,00	50,00
2	K	132211101	Hĺbenie rýh šírky do 600 mm v hornine tr.3 - ručným náradím	m3	14,500	50,40	730,80
3	K	1625011020	Odvoz výkopku, zeminy na skládku	m3	14,500	12,50	181,25
4	K	171209002	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	23,200	15,00	348,00
D	6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					1 727,86
5	K	631315511och.	Okapový betónový chodník	m3	8,700	93,45	813,02
6	K	631351101och	Debnenie chodníka zhotovenie	m2	9,500	8,10	76,95
7	K	631351102	Debnenie chodníka odstránenie	m2	9,500	2,82	26,79
8	K	631361821	Výstuž mazanín z betónov z betonárskej ocele 10 505	t	0,020	987,36	19,75
9	K	631362021	Výstuž mazanín z betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	0,081	1 145,23	92,76
10	K	6315710030	Zhutnené štrkové lôžko fr.16/32	m3	14,500	35,50	514,75
11	K	9319611150	Vložky do dilatačných škár zvislé, z polystyrénovej dosky hr. 10 mm	m2	2,000	10,00	20,00
12	K	634601511	Trvale pružný tmel po obvode	m	64,000	2,56	163,84
D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					1 042,19
13	K	9650434310	Vybúranie jestvujúceho betónového chodníka	m3	5,750	52,55	302,16
14	K	9790811110	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na riadenú skládku	t	12,650	25,00	316,25
15	K	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	12,650	33,50	423,78
D	99	Presun hmôt HSV					83,59
16	K	998224111	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom monolitickým betónovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	46,181	1,81	83,59

ROZPOČET

Stavba:

Zateplenie objektu ZŠ Levická , Vráble

Objekt:

004 - 04 - d - Výmena okien

Miesto:

Vráble

Dátum:

17.01.2025

Objednávateľ:

Mesto Vráble

Projektant:

Ing. Slavomír Koiš

Zhotoviteľ:

PP INVEST, s.r.o.

Spracovateľ:

V. Cíváň

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							1 462,17
D HSV Práce a dodávky HSV							3,05
D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie							3,05
1	K	9790111110	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt	t	0,025	30,00	0,75
2	K	9790811110	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na riadenú skládku	t	0,025	25,00	0,63
3	K	979081121R	Poplatok za riadenú skládku	t	0,025	67,00	1,68
D PSV Práce a dodávky PSV							1 459,12
D 764 Konštrukcie klampiarske							30,00
4	K	764361810	Demontáž strešného okna, výlezu	ks	1,000	30,00	30,00
D 766 Konštrukcie stolárske							1 429,12
5	K	766672002	Montáž a dodávka - strešné výlezné okno 540x830 mm do nevykurovaného priestoru , materiál drevo, presklené jednoduchým tvrdeným sklom , klzná vzperka a klučka ozn. 1/O (v.č. 12)	ks	1,000	220,80	220,80
6	K	7666720020	Montáž a dodávka - výlez do pôjdu 800x600 mm , systémový požiarový uzáver s požiarovou odolnosťou EW15/D3 , materiál ocel+zateplené krídlo, teleskopická vzperka , rukoväť , kovanie pre visiaci zámok (rám+krídlo) ozn. 1/D (v.č. 12)	ks	1,000	1 200,00	1 200,00
7	K	998766203	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	10,400	0,80	8,32

ROZPOČET

Stavba:

Zateplenie objektu ZŠ Levická , Vráble

Objekt:

005 - 05 - e - Zateplenie pôjdu

Miesto:

Vráble

Dátum:

17.01.2025

Objednávateľ:

Mesto Vráble

Projektant:

Ing. Slavomír Koší

Zhotoviteľ:

PP INVEST, s.r.o.

Spracovateľ:

V. Cíván

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							25 284,54
D		HSV	Práce a dodávky HSV				6 127,20
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				6 127,20
1	K	9529021100	Očistenie podkladu od vtáčieho trusu a uhynutých vtákov	m2	606,500	9,83	5 961,90
2	K	767996803R	Odstránenie jestvujúcej oceleovej nepoužívanej nádrže na vodu vrátane demontáže rozvodov, dreveného obloženia nádrže a tepelnej izolácie nádrže	kg	150,000	0,98	147,00
3	K	9790111110	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt	t	0,150	30,00	4,50
4	K	9790811110	Odvos sutiny a vybúraných hmôt na riadenú skládku	t	0,150	25,00	3,75
5	K	979081121R	Poplatok za riadenú skládku	t	0,150	67,00	10,05
D		PSV	Práce a dodávky PSV				19 157,35
D		713	Izolácie tepelné				17 904,24
6	K	713141250	Montáž tepelnej izolácie striech plochých do 10° , povál minerálnou vlnou, dvojvrstvová kladenými voľne	m2	606,500	3,05	1 849,83
7	M	6314150050	Tepelnoizolačná doska hrúbky 100 mm, z minerálnej vlny (napr. NOBASIL MPN)	m2	618,630	8,74	5 406,83
8	M	6314150060	Tepelnoizolačná doska hrúbky 120 mm, z minerálnej vlny (napr. NOBASIL MPN)	m2	618,630	10,38	6 421,38
9	K	713120010	Parozábrana kladená celoplošne na jestvujúcu očistenú podlahu povale	m2	610,000	1,15	701,50
10	K	7131200100	Paropriepustná fólia kladená celoplošne zvrchu na novú tepelnú izoláciu	m2	610,000	2,00	1 220,00
11	K	7131311320	Montáž tepelnej izolácie železobetónového venca minerálnou vlnou, celoplošným prílepením	m2	138,500	5,42	750,67
12	M	6314150050	Tepelnoizolačná doska hrúbky 100 mm, z minerálnej vlny (napr. NOBASIL MPN)	m2	141,270	8,74	1 234,70
13	K	998713203	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	%	206,026	1,55	319,34
D		762	Konštrukcie tesárske				1 253,11
14	K	762526110	Položenie drevených vankúšov pod podlahy osovej vzdialenosti do 650 mm - spevnená plocha v mieste výlezu, okolo komína a k výleznému oknu	m2	17,000	6,69	113,73
15	M	6053310500	Drevený hranol impregnovaný (protipožiarny náter, náter proti vlhkosti, hnilobe a škodcom) SM/JD 100x220 mm - dodávka	m3	0,900	600,00	540,00
16	K	7628100270	Záklop stropov z dosiek OSB skrutkovaných na trámy hr. dosky 30 mm	m2	17,000	32,00	544,00
17	K	762595000	Zakrytie podlahy , povale - spojovacie a ochranné prostriedky - klinec, skrutky	m3	1,410	4,43	6,25

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	K	998762203	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	10,453	4,70	49,13

ROZPOČET

Stavba:

Zateplenie objektu ZŠ Levická , Vráble

Objekt:

009 - 09 - i - Kominová plošina v. č. 15

Miesto:

Vráble

Dátum:

17.01.2025

Objednávateľ:

Mesto Vráble

Projektant:

Ing. Slavomír Koiš

Zhotoviteľ:

PP INVEST, s.r.o.

Spracovateľ:

V. Cíváň

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							493,03
D	PSV		Práce a dodávky PSV				493,03
D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				493,03
1	K	76716111 PZ1	Oceľová pozinkovaná konštrukcia pre komínovú plošinu - jakl 50/50/3 mm, L 50/50/6 mm, pásovina 50/6 mm (cca 42 kg) v.č. 15	ks	1,000	175,00	175,00
2	K	7675901200	Zváraný podlahový pozinkovaný rošt 600x1000 mm, 30/2, oko 34x38	ks	2,000	50,00	100,00
3	K	959941123	Kotva Hilty HIT HY 270-M12	ks	8,000	4,17	33,36
4	K	76716111 PZ2	Oceľová pozinkovaná konštrukcia rebríka ku komínovej plošine - L 50/50/6 mm, plná kruhová tyč priemer 20 mm (cca 17,5 kg) v.č. 15	ks	1,000	75,00	75,00
5	K	76716111 PZ5	Oceľová pozinkovaná konštrukcia zábradlia komínovej plošiny - jakl 30/30/3 mm, (cca 23,5 kg) v.č. 15	ks	1,000	100,00	100,00
6	K	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	8,788	1,10	9,67

ROZPOČET

Stavba:

Zateplenie objektu ZŠ Levická , Vráble

Objekt:

010 - 10 - j - Zámočnicke výroby v. č. 16

Miesto:

Vráble

Dátum:

17.01.2025

Objednávateľ:

Mesto Vráble

Projektant:

Ing. Slavomír Koiš

Zhotoviteľ:

PP INVEST, s.r.o.

Spracovateľ:

V. Cíváň

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							742,05
D		HSV	Práce a dodávky HSV				742,05
D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				742,05
1	K	9680728650	Odstránenie jestvujúcich oceľových mreží	m2	90,000	7,42	667,80
2	K	9790111110	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt	t	1,350	30,00	40,50
3	K	9790811110	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na riadenú skládku	t	1,350	25,00	33,75

ROZPOČET

Stavba:

Zateplenie objektu ZŠ Levická , Vráble

Objekt:

090 - 90 - Elektroinštalácia - bleskozvod (vid' príloha)

Miesto:

Dátum:

17.01.2025

Objednávateľ:

Mesto Vráble

Projektant:

Ing. Slavomír Koiš

Zhotoviteľ:

PP INVEST, s.r.o.

Spracovateľ:

V. Cíváň

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							7 693,38
D	M		Práce a dodávky M				7 693,38
D	21-M		Elektromontáže				7 693,38
1	K	210000000	Elektroinštalácia - bleskozvod (vid' nárok rozpočet M)	€	1,000	7 693,38	7 693,38

ROZPOČET

Stavba: Zateplenie objektu ZŠ LEVICKÁ, Vrábľe
Objekt: Zateplenie objektu ZŠ Levická Vrábľe

Objednávateľ: Mesto Vrábľe, hlavná 1221/36
Zhotoviteľ: PP INVEST, s.r.o.
Miesto: Vrábľe, Hlavná 1221/36

Spracoval:
Dátum: 17.1.2025

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena dodávky jednotková	Cena montáže jednotková	Cena dodávky celkom	Cena montáže celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom
Práce a dodávky M											
21-M Elektromontáže											
11 M Bleskozvod											
1	921	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn do 120 mm2	m	50,000		2,38		119,00	119,00	
2	354	3544112000	Páska uzemňovacia 30x4 mm	kg	47,100	3,18		149,78		149,78	0,047
3	921	210220022	Uzemňovacie vedenie v zemi včít. svoriek, prepojenia, izolácie spojov FeZn D 8 - 10 mm	m	72,000		1,68		120,96	120,96	
4	156	1561523500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 D 10,00mm	kg	58,000	3,56		206,48		206,48	0,058
5	354	3540300500	Pomocný zachytávač	ks	5,000	6,12		30,60		30,60	
6	921	210220102	Zvodový vodič včítane podpery AlMgSi d 8 mm	m	240,000		2,64		633,60	633,60	
7	156	1561522500	Drôt AlMgSi d 8mm	kg	34,000	10,20		346,80		346,80	0,034
8	354	3540406800	HR-Svorka SS	ks	66,000	0,83		54,78		54,78	
9	921	210220301	Bleskozvodová svorka do 2 skrutiek (SS, SR 03)	ks	70,000		2,36		165,20	165,20	
10	921	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	52,000		3,36		174,72	174,72	
11	354	3540408300	HR-Svorka SZ	ks	9,000	1,98		17,82		17,82	
12	354	354410024000.S	Držiak FeZn dolný zachytávacej tyče na krov označenie DJ 4 d	ks	8,000	8,21		65,68		65,68	0,018
13	354	354410024900.S	Strieška FeZn ochranná horná označenie OS 01	ks	4,000	2,70		10,80		10,80	0,001
14	354	354410032900.S	Podpera vedenia FeZn pod škridlovú strechu označenie PV 14	ks	120,000	1,74		208,80		208,80	0,037
15	354	354410033000.S	Podpera vedenia FeZn na vrchol krovu označenie PV 15 A	ks	80,000	1,76		140,80		140,80	0,026
16	354	354410034100.S	Podpera vedenia FeZn na zateplené fasády označenie PV 17-2	ks	80,000	1,14		91,20		91,20	0,009
17	354	3540406200	HR-Svorka SO	ks	9,000	1,76		15,84		15,84	
18	354	3540406100	HR-Svorka SK	ks	12,000	1,61		19,32		19,32	
19	354	3540406700	HR-Svorka SR 03	ks	27,000	1,40		37,80		37,80	0,010
20	921	210220362	Týčový uzemňovač zarazený do zeme a pripoj. vedenie 4,5 m súprava	ks	9,000		16,32		146,88	146,88	
21	354	3540501100	HR-Zemniaca tyč ZT 2 m	ks	9,000	31,38		282,42		282,42	
22	921	210220372	Ochranný uholník alebo rúrka s držiak. do steny	ks	9,000		19,92		179,28	179,28	
23	354	3540201200	HR-Držiak DUZ	ks	18,000	2,40		43,20		43,20	
24	354	3540402300	HR-Ochranný uholník OU	ks	9,000	7,99		71,91		71,91	
25	921	210220401	Označenie zvodov štítkami smaltovanú, z umelej hmot	ks	9,000		0,42		3,78	3,78	

Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena dodávky jednotková	Cena montáže jednotková	Cena dodávky celkom	Cena montáže celkom	Cena celkom	Hmotnosť celkom
26	548	5489511000	Štítk smaltovaný do 5 písmen 10x15 mm	ks	9,000	0,84		7,56		7,56	0,001
27	921	210220431	Tvarovanie montáž. dielu- zberača ochrannej rúrky, uholníka	ks	9,000		1,80		16,20	16,20	
30	921	210220812.S	Podpery vedenia nerez 1.4301 pre lepenkové a škridlové strechy PV22 a PV25	ks	200,000		2,36		472,00	472,00	
28	921	210220814.S	Podpery vedenia nerez 1.4301 do muriva PV 01h a PV01-03	ks	100,000		3,64		364,00	364,00	
29	354	354410044300.S	Podpera vedenia SiSt do muriva označenie PV 01 A2	ks	100,000	2,17		217,00		217,00	0,014
31	921	210220831.S	Zachytávacia tyč zliatina AlMgSi bez osadenia a s osadením JP10-20	ks	4,000		10,10		40,40	40,40	
32	354	354410030500.S	Tyč zachytávacia zliatina AlMgSi označenie JP 15 Al	ks	4,000	23,95		95,80		95,80	0,005
33	921	210220841.S	Ochranná strieška AlMgSi	ks	8,000		1,44		11,52	11,52	
34	354	354410025100.S	Strieška FeZn ochranná spodná označenie OS 04	ks	4,000	3,00		12,00		12,00	0,001
35	354	354410025200.S	Strieška FeZn ochranná pri hrebeni strechy označenie OS 07	ks	4,000	3,18		12,72		12,72	0,001
36	R	PM	Podružný materiál	%	22,396	3,00		67,19		67,19	
37	R	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	53,615		6,00		321,69	321,69	
46-M Zemné práce pri extr.mont.prácach						0,00		0,00	1 709,85	1 709,85	0,00
38	946	460200173.S	Hlbenie káblovej rýhy ručne 35 cm širokej a 90 cm hlbokaj, v zemine triedy 3	m	50,000		9,26		463,00	463,00	
39	946	460200174	Hlbenie káblovej rýhy 35 cm širokej a 90 cm hlbokaj, v zemine triedy 4	m	45,000		19,66		884,70	884,70	
40	946	460560173.S	Ručný zásyp nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy. 35 cm širokej, 90 cm hlbokaj v zemine tr. 3	m	50,000		3,58		179,00	179,00	
41	946	460560174	Ručný zásyp nezap. káblovej rýhy bez zhutn. zeminy. 35 cm širokej, 90 cm hlbokaj v zemine tr. 4	m	45,000		4,07		183,15	183,15	
OST Hodinová zučtovacia sadzba						0,00		0,00	1 008,00	1 008,00	0,00
42	HZS	HZS	Demontáž elektroinštalácie a bleskozvodu	hod	24,000		12,00		288,00	288,00	
43	HZS	HZS-001	Revízie	hod	24,000		30,00		720,00	720,00	